teleological *description* of practical intellect to that of a normative *prescription*.<sup>14</sup>

Like Henry of Ghent, Scotus thinks that when the will does not prefer what the intellect informs one to be the best alternative, it can command intellect to refrain from thinking about that object. In this manner will is able to choose whatever good it wants without acting against intellect.<sup>15</sup> Will can exercise a certain kind of thought control. Scotus states that in the intellect there can be many “imperfect” and “confused” intellects at the same time. This gives will an opportunity to have an effect on what the intellect comes to think about more intensively. Will can bring about the result that the intellect concentrates on thinking about such an object that pleases the will. When the will is displeased by some

---

<sup>14</sup> Concerning the differences between the Aristotelian-thomistic “a-normative” ethical tradition and the “voluntaristic-normative” tradition cf. KLUXEN 1980, KNUUTTILA 1981, HOLOPAINEN 1991 and FARRELL 1930.

<sup>15</sup> Cf. *Lectura*, dist. 1, pars 2, q. 2, p. 93: “...in potestate voluntatis est actus intellectus ut sit et non sit circa finem, quia potest avertere intellectum a consideratione finis; igitur actus voluntatis magis est in potestate voluntatis ut possit non velle finem.” Also cf. *ibid.*, pp. 96–97: “...non est necessarium voluntatem frui fine ultimo in universali ostenso et obscure viso, quia sicut est in potestate voluntatis avertere intellectum a cognitione finis sic cogniti, et ita per consequens frui eo, ita etiam in potestate voluntatis est quod non fruatur tali fine, licet sibi ostendatur ab intellectu, quia nihil est tam in potestate voluntatis sicut suus actus proprius...” — About the same theme cf. *Ordinatio*, I, dist. 1, pars 2, q. 2, pp. 66–67: “...in potestate voluntatis est velle et non velle finem mediante actu intellectus; ergo hoc est in potestate voluntatis immediate. Minor patet, quia in potestate voluntatis est avertere intellectum a consideratione finis, quo facto voluntas non vult finem, quia non potest habere actum circa ignotum.” *Ibid.*, pp. 82–83: “Responsio: dum stat consideratio finis, et per consequens velle eius, offertur aliud confuse, cuius consideratio imperatur a voluntate, et sic indirecte avertit intellectum a consideratione finis; et pro nunc pro quo avertitur cessat prius natura consideratio et posterius natura ipsa volitio.” *Ibid.*, p. 84: “...experimus quod ita libere voluntas convertit intelligentiam a consideratione finis ad aliud obiectum sicut in aliis obiectis. Ita, intellectus quantum est de se semper staret in consideratione finis, quia est obiectum maxime motivum; ergo si quandoque cesset, hoc erit per imperium voluntatis.” — Cf. KENT 1984, 311: “The will does not merely command the intellect to present the forbidden act in some favorable light: it commands the intellect to consider *arguments* favoring that act. At the same time, it prevents intellect from dwelling on the right judgment.”